АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОСЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТАКУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 марта 2023 года                                                                    № 56
д. 1-е Цветово

О внесении изменений в Постановление Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от 10 ноября 2021 года № 332 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Новопоселеновском сельсовете Курского района Курской области на 2022 – 2026 годы»

В соответствии с Решением  Собрания депутатов Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от 20 декабря 2022 года № 18-7-5 «О бюджете Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Постановлением Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от 19 октября 2016 года № 545 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области» (в редакции от 05 августа 2019 года № 194), Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от 10 ноября 2021 года № 332 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Новопоселеновском сельсовете Курского района Курской области на 2022 – 2026 годы»  (далее по тексту – Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы содержание графы «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 2022 - 2026 годы за счет средств местного бюджета составит 1 278 429 руб. 68 коп., в том числе по годам:
2022 год – 255 685 руб. 68 коп.;
2023 год – 255 686 руб. 00 коп.;
2024 год – 255 686 руб. 00 коп.;
2025 год - 255 686 руб. 00 коп.;
2026 год - 255 686 руб. 00 коп.»;
1.2. В текстовой части Программы раздел 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» изложить в новой редакции:
«Объем финансового обеспечения реализации программы за 2022 - 2026 годы за счет средств местного бюджета составит 1 278 429 руб. 68 коп., в том числе по годам:
2022 год – 255 685 руб. 68 коп.;
2023 год – 255 686 руб. 00 коп.;
2024 год – 255 686 руб. 00 коп.;
2025 год - 255 686 руб. 00 коп.;
2026 год - 255 686 руб. 00 коп.
Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств местного бюджета представлено в приложении № 3 к настоящей программе.
Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий муниципальной программы не предусматривается, т.к. на период 2022 – 2026 годов количество получателей мер социальной поддержки установлено - 1человек.»;
1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» Программы графу «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной Подпрограммы за 2022 - 2026 годы составит 1 278 429 руб. 68 коп., в том числе по годам:
2022 год – 255 685 руб. 68 коп.;
2023 год – 255 686 руб. 00 коп.;
2024 год – 255 686 руб. 00 коп.;
2025 год - 255 686 руб. 00 коп.;
2026 год - 255 686 руб. 00 коп.»;
1.4. В текстовой части подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» раздел  7 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения реализации Подпрограммы за 2022 - 2026 годы составит 1 278 429 руб. 68 коп., в том числе по годам:
2022 год – 255 685 руб. 68 коп.;
2023 год – 255 686 руб. 00 коп.;
2024 год – 255 686 руб. 00 коп.;
2025 год - 255 686 руб. 00 коп.;
2026 год - 255 686 руб. 00 коп.
Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы за счет средств местного бюджета представлено в приложении № 3 к настоящей муниципальной программе.
Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Подпрограммы не предусматривается, т.к. на период 2022 – 2026 годов количество получателей мер социальной поддержки установлено – 1 человек.»;
1.5. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Новопоселеновском сельсовете Курского района Курской области на 2022 – 2026 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области в сети Интернет.
Глава Новопоселеновского сельсовета
Курского района Курской области                                          И.Г. Бирюков

[bookmark: Par4696][bookmark: Par4794]Приложение № 3
к муниципальной программе
[bookmark: Par5145]"Социальная поддержка граждан в Новопоселеновском сельсовете Курского района Курской области на 2022 – 2026 годы"
[bookmark: _GoBack](в редакции Постановления Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от 21 марта 2023 года № 56)

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Социальная поддержка граждан в Новопоселеновском сельсовете Курского района Курской области на 2022 – 2026 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Период

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	Социальная поддержка граждан  в  Новопоселеновском сельсовете
 Курского района
 Курской области
	всего, в том числе
	X
	X
	X
	X
	255 685,68
	255 686,00
	255 686,00
	255 686,00
	255 686,00

	ответственный исполнитель муниципальной программы – Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области
	001
	X
	X
	X
	255 685,68
	255 686,00
	255 686,00
	255 686,00
	255 686,00

	Подпрограмма
	Развитие мер социальной поддержки отдельных категории граждан
	всего
	X
	X
	X
	X
	255 685,68
	255 686,00
	255 686,00
	255 686,00
	255 686,00

	ответственный исполнитель подпрограммы –Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области
	001
	X
	X
	X
	255 685,68
	255 686,00
	255 686,00
	255 686,00
	255 686,00

	Основное мероприятие 1
	Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих
	Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области
	001
	1001
	02 2 01 С1445
	300
	255 685,68
	255 686,00
	255 686,00
	255 686,00
	255 686,00